
2 Cecímuvita ¿ 9-t/tbtand.04d bac 
Yyeuiemeta 

BUENOS AIRES,  0 4 ,1 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0555/24, 0612/24, 
0736/24, 0760/24, 0780/24, 0781/24, 0782/24 y 0783/24 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las resoluciones de referencia se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar las diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones el Bloque 
Unión por la Patria, el Bloque La Libertad Avanza, el Bloque UCR — Unión Cívica 
Radical, y el Bloque PRO han comunicado a esta Presidencia cambios en diferentes 
comisiones de esta Honorable Cámara (Expedientes 2669-D-24, 2739-D-24, 2740-
D-24, 2742-D-24, 2811-D 24, 2841-D-24 y 2849-D-24). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir del día de la fecha, las modificaciones de los 
señores Diputados y señoras Diputadas de la Nación, que en cada caso se indican 
y que se encuentran detalladas en el Anexo I (III fojas) que forman parte de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N° 	797/  24' 



,ye ced.„, 	de 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa al señor Diputado ROBERTO MIRABELLA, en reemplazo del señor 
Diputado GERMÁN PEDRO MARTÍNEZ. 

Se designa al señor Diputado GUSTAVO BORDET, en reemplazo de la señora 
Diputada CONSTANZA ALONSO. 

Se designa al señor Diputado LUCIANO LASPINA en reemplazo de la señora 
Diputada SILVIA LOSPENNATO. 

• COMISIÓN DE EDUCACIÓN 

Se designa al señor Diputado SANTIAGO PAULI, en reemplazo del señor Diputado 
GABRIEL BORNORONI. 

Se designa a la señora Diputada MARCELA COLI, en reemplazo del señor Diputado 
JORGE RIZOTTI. 

Se designa a la señora Diputada ANA CLARA ROMERO, en reemplazo del señor 
Diputado MARTÍN ARDOHAIN. 

Se designa a la señora Diputada SABRINA AJMECHET, en reemplazo de la señora 
Diputada GERMANA FIGUEROA CASAS. 

Se designa a la señora Diputada NANCY SAND, en reemplazo de la señora 
Diputada PAULA ANDREA PENACCA. 

Se designa al señor Diputado PABLO CARRO, en reemplazo de la señora Diputada 
GRACIELA PAROLA. 

• COMISIÓN DE LEGISLACIÓN DEL TRABAJO. 

Se designa al señor Diputado PABLO CARRO, en reemplazo de la señora Diputada 
MÓNICA LITZA. 

R P N° 0797  24 



p7e (04-ib (7~ 	 ¿ ni V a o (.1,/ t 

ANEXO I. 
[continuación] 

• 	COMISIÓN DE AGRICULTURA Y GANADERÍA. 

Se designa a la señora Diputada FLORENCIA KLIPAUKA LEWTAK, en reemplazo 
de la señora Diputada ROCIO BONACCI. 

• COMISIÓN DE COMUNICACIÓNES E INFORMÁTICA 

Se designa al señor Diputado FACUNDO MANES, en reemplazo del señor Diputado 
PEDRO JORGE GALIMBERTI. 

Se designa a la señora Diputada GABRIELA PEDRALI, en reemplazo del señor 
Diputado SERGIO CASAS. 

Se designa a la señora Diputada LILIANA PAPONET, en reemplazo del señor 
Diputado BERNARDO JOSÉ HERRERA. 

Se designa a la señora Diputada GISELA MARZIOTTA, en reemplazo de la señora 
Diputada CAROLINA YUTROVIC. 

• COMISIÓN DE INTERESES MARÍTIMOS, FLUVIALES Y PESQUEROS 

Se designa a la señora Diputada EUGENIA ALIANIELLO, en reemplazo del señor 
Diputado GERMÁN PEDRO MARTÍNEZ. 

• COMISIÓN DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR, DEL USUARIO Y DE LA 
COMPETENCIA. 

Se designa al señor Diputado GERARDO CIPOLINI, en reemplazo de la señora 
Diputada SOLEDAD CARRIZO. 

Se designa a la señora Diputada EUGENIA ALIANIELLO, en reemplazo de la 
señora Diputada MÓNICA LITZA. 

Se designa a la señora Diputada LUANA VOLNOVICH, en reemplazo del señor 
Diputado TOMÁS LEDESMA. 

R.P.N° 	0797/24' 



c7-e (9,d/m,w)(a 	0,(,(,tcrxiod, h plfae, 

ANEXO I. 
[continuación] 

Se designa al señor Diputado DANIEL ARROYO, en reemplazo de la señora 
Diputada SILVANA MICAELA GINOCCHIO. 

Se designa a la señora Diputada MARCELA FABIANA PASSO, en reemplazo de 
la señora Diputada BRENDA VARGAS MATYI. 

• COMISIÓN DE SEGURIDAD INTERIOR. 

Se designa a la señora Diputada GABRIELA PEDRALI, en reemplazo del señor 
Diputado MARTÍN SORIA. 

• COMISIÓN DE DISCAPACIDAD. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA LUISA MONTOTO, en reemplazo de la 
señora Diputada NILDA MOYANO. 

Se designa a la señora Diputada NANCY SAND en reemplazo del señor Diputado 
JORGE ANTONIO ROMERO. 

Se designa al señor Diputado ALDO LEIVA, en reemplazo del señor Diputado 
ROGELIO IPARRAGUIRRE. 

Se designa al señor Diputado CELIA CAMPITELLI, en reemplazo del señor 
Diputado TOMÁS LEDESMA. 

R.P. N° 7 9 7 	2 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

